
 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17, 17.punkts) 

Talsos  
 
25.08.2022.          Nr.381 
 
Par līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu ar SIA “ZIEMEĻKURZEME” un tarifu apstiprināšanu 
 
 Dundagas novada pašvaldība, pamatojoties uz 2017.gada 10.maijā noslēgto līgumu 
Nr.DD-3-13.2/17/67, ir nodevusi SIA “ZIEMEĻKURZEME” (turpmāk – Sabiedrība) izpildīt 
no Pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu – nodrošināt ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu Dundagas pagasta iedzīvotājiem, kuru īpašumos pieejama Sabiedrības  
īpašumā esoša ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas pakalpojumu nodrošināšanas 
infrastruktūra. Sabiedrība ūdenssaimniecības pakalpojumus sniedz saskaņā ar tarifiem, kas 
noteikti ar Dundagas novada domes 2016. gada 28. janvāra lēmumu Nr. 16 “Par 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu Dundagas ciemā" (protokols Nr. 2, 17§).  

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktam Talsu novada pašvaldība ir Dundagas novada pašvaldības finanšu, mantas, tiesību 
un saistību pārņēmēja. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 
pašvaldības autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, tajā skaitā, 
ūdensapgādes un kanalizācijas, notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas 
pakalpojumus. Savukārt likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punkts nosaka, ka 
Pašvaldība var lemt par kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas. 

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu, pašvaldība 
organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. Vietējās 
pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz 
sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības 
pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, 
noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā 
pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā. Vienlaikus Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
likuma 6. panta otrā daļa nosaka, ka vietējās pašvaldības dome nosaka maksu par komersanta 
sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ja komersanta sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā. 
Nosakot maksu par sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, vietējā pašvaldība 
piemēro likumā “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” noteiktos sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas pamatprincipus.  

Ievērojot iepriekšminēto, Talsu novada domes kompetencē ir pilnvarot komersantu, kas 
Dundagas pagasta teritorijā sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, kā arī noteikt 
maksu par ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ja komersanta sniegto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā. Sabiedrības sniegto 



 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā, kā arī ilgtermiņā šādu 
apjomu nepārsniegs.  

Ievērojot, ka Sabiedrības ūdenssaimniecības tarifi ir noteikti 2015.gadā un līdz šim 
brīdim ir būtiski pieauguši darbaspēka un infrastruktūras uzturēšanas izdevumi, ņemot vērā 
infrastruktūras nolietojumu un pieaugošos izdevumus tās saglabāšanai darbspējīgā kārtībā, 
Sabiedrība ir izstrādājusi jaunu ūdenssaimniecības tarifu projektu, kas aprēķināti atbilstoši 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2016.gada 14.janvāra lēmumam Nr.1/2 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”. 

Sabiedrības iesniegtais tarifu projekts (pielikums Nr.1) paredz noteikt: 
1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 1,20 EUR par 1 m3 (bez PVN); 
2. notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas tarifu 1,76 EUR par 1 m3 (bez PVN).  

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 14. punkta “c” daļu, 21. panta pirmās daļas 23.punktu, Ūdenssaimniecības 
pakalpojuma likuma 6. panta pirmo un otro daļu, Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 
11.augusta un Finanšu komitejas 2022.gada 17.augusta atzinumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 
1. Slēgt līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Dundagas pagasta 

administratīvajā teritorijā ar SIA “ZIEMEĻKUREME” (turpmāk – Līgums), nosakot 
Līguma termiņu līdz 2027.gada 31.jūlijam. 

2. Noteikt, ka ar Līguma spēkā stāšanos spēku zaudē 2017.gada 10.maijā ar SIA 
“ZIEMEĻKUREME” noslēgtais līgums Nr. DD-3-13.2/17/67. 

3. Uzdot Pašvaldības centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai līdz 2022.gada 
8.septembrim sagatavot Līguma projektu. 

4. Noteikt SIA “ZIEMEĻKUREME” sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus 
(aprēķins pielikumā): 
4.1. ūdensapgādes pakalpojuma tarifs 1,20 EUR par 1 m3 (bez PVN); 
4.2. notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas tarifu 1,76 EUR par 1 m3 (bez PVN). 

5. Noteikt, ka lēmuma 4.punktā noteiktie tarifi tiek piemēroti no 2022.gada 1.oktobra. 
6. Noteikt, ka ar 2022.gada 30.septembri spēku zaudē Dundagas novada domes 2016. gada 

28. janvāra lēmums Nr.16 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu 
Dundagas ciemā". 

7. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 
Domes priekšsēdētāja           S. Pētersone
               
 
Podziņa 28393940 
daira.podzina@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “ZIEMEĻKURZEME”; 
2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 
3. Dundagas pagasta pārvaldei; 
4. Juridiskai nodaļai; 
5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
6. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 
7. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 
 

 

mailto:daira.podzina@talsi.lv


 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

 
Pielikums 

Talsu novada domes 25.08.2022. lēmumam Nr.381 
 

SIA “ZIEMEĻKURZEME” sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa aprēķins 
 



 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
Domes priekšsēdētāja         S. Pētersone 

Spēkā 
esošā tarifa 

izmaksas 
(EUR)

2021.gada 
faktiskās 
izmaksas

(EUR)

Tarifa 
projekts 
(EUR)

Spēkā 
esošā tarifa 

izmaksas 
(EUR)

2021.gada 
faktiskās 
izmaksas

(EUR)

Tarifa 
projekts 
(EUR)

Nr.p.k.
Posteņi 

ūdens
piegāde

ūdens
piegāde

ūdens
piegāde

notekūdeņ
u

attīrīšana 

notekūdeņ
u

attīrīšana 

notekūdeņ
u

attīrīšana 

1.
Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo 
ieguldījumu vērtības norakstījums 44 160,00 4 203,00 3 692,00 47 352,00 10 154,00 4 149,00

1.1. Pamatlīdzekļu nolietojums 44160,00 4203,00 3692,00 47352,00 10154,00 4149,00
1.1.1. ēkas, būves 43997,00 3604,00 3532,00 47233,00 8781,00 3532,00
1.1.2. iekārtas, mehānismi 83,00 138,00 135,00 83,00 169,00 165,00
1.1.3. pārējie 80,00 461,00 25,00 36,00 1204,00 452,00
1.2. Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījums 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Personāla izmaksas 14 297,00 26 435,00 37 734,00 14 297,00 32 371,00 46 237,00
2.1. Darba samaksa 11 568,00 21 389,00 30 534,00 11 568,00 26 192,00 37 390,00
2.2. Sociālās apdrošināšanas iemaksas 2 729,00 5 046,00 7 200,00 2 729,00 6 179,00 8 847,00
3. Pamatlīdzekļu uzturēšanas un remontu izmaksas 533,00 1 067,00 120,00 0,00 880,00 1 760,00
4. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 10 778,00 15 891,00 16 685,00 17 008,00 17 826,00 28 027,00
4.1 Pārējās administrācijas izmaksas, kas nav iekļautas citur 0,00 23,00 15,00 0,00 28,00 35,00
4.2. Materiālu izmaksas  893,00 248,00 124,00 893,00 304,00 490,00

4.3.
Elektroenerģijas, kurināmā, siltumenerģijas, gāzes 
izmaksas 7398,00 11635,00 12260,00 13341,00 12047,00 19661,00

4.4. Transportlīdzekķu uzturēšanas izmaksas 1045,00 2239,00 2686,00 1045,00 2742,00 4565,00
4.5. Nekustamā īpašuma nomas izmaksas 0,00 28,00 28,00 0,00 0,00 0,00
4.6. Apdrošināšanas izmaksas 37,00 758,00 700,00 37,00 928,00 1021,00
4.7. Sakaru pakalpojumu izmaksas 210,00 260,00 260,00 153,00 298,00 328,00
4.8. Kancelejas preču iegādes izmaksas 58,00 111,00 77,00 58,00 136,00 159,00
4.9. Personāla apmācību izmaksas 65,00 0,00 0,00 65,00 0,00 0,00
4.10. Juridisko pakalpojumu izmaksas 76,00 49,00 0,00 76,00 61,00 0,00
4.11. Vides stāvokļa kontroles izdevumi 535,00 321,00 304,00 879,00 1131,00 1573,00

4.12.
Ūdens un notekūdeņu uzskaites mēraparātu iegādes un 
verifikācijas izmaksas 353,00 210,00 220,00 353,00 140,00 180,00

4.13. Pārējās izmaksas 0,00 813,00 400,00 0,00 886,00 1329,00
4.14. Nodevu maksājumi 108,00 9,00 11,00 108,00 11,00 15,00

5. Nodokļu maksājumi 1 009,00 1 199,00 1 029,00 207,00 253,00 329,00

Izmaksas kopā EUR (1.+2.+3.+4.+5.+6.+7.) 70 777,00 48 795,00 59 260,00 78 864,00 61 484,00 80 502,00

6. Apgrozījuma rentabilitāte

Pilnās izmaksas (ar rentabilitāti) EUR 74 329,50 49 282,95 61 037,80 83 065,50 62 098,84 82 917,06

7.
Kopējais centralizētajā ūdensapgādes inženiertīklā 
padotā ūdens apjoms, m3 x x x x x x

8. Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms m3 71341,00 44115,00 50752,00 x x x
9. Savākto notekūdeņu daudzums  m3 x x x x x x
10. No lietotājiem savākto notekūdeņu apjoms  m3 x x x 68838,00 46430,00 47220,00

Ūdens 
piegādes

tarifs

Ūdens 
piegādes

tarifs

Ūdens 
piegādes

tarifs

Notekūdeņ
u 

attīrīšanas 
tarifs 

Notekūdeņ
u 

attīrīšanas 
tarifs 

Notekūdeņ
u 

attīrīšanas 
tarifs 

EUR/m3 1,04 1,12 1,20 1,21 1,34 1,76

Ūdens piegāde Notekūdeņu attīrīšana 

3%


